14 Ps. 21,16 17 verbum ... deum²] cf. Ioh. 1,1 18 formam servi ...
 formam dei] cf. Phil. 2,7 20 Ps. 35,10 16, 2sq. fugit ... paradisi] cf. Gen.
 3,8 4sq. Iob. 7,2 (iuxta LXX) 7sq. Sap. 5,9 9–13 Eph. 6,12

π : α ($V_2 Mc_1$) δ ($A H_1$) λ : πU ε : $N An_4$ β : $P_4 P_5$ γ_1 : $C_1 P_7 So_1$ ζ :
 $P_6 T$ K (exc.) $Br_1 P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$ (= $F_2 F Mc_1$)
 15, 12 notam] inc. K 16, 3 se] des. K

12 mihi fac tr. $V_2 N$ 14 etiam] enim ε 18 perduceris] pervenies β | dei β ;
 domini cett. *ma* | mihi] domine *add. ma* 19 quam βC_1 20 non *om. \delta*
 fons] est *praem. \zeta* 16, 1 quia *om. \delta* 2 fugi ad te *om. \gamma_1* | confugi²] confugii
 β 5 consecutus¹] est *add. \varepsilon \zeta P_{23}* | fugiit $\delta U \beta$ 6 fugiit A (*om. H_1*) $U C_1 P_7$
 7 dicatur $\varepsilon \gamma_1 ma$ 9 nobis *ma* 10 quod ε 11 enim¹ **om. \beta*

non fecerunt. *Rectores mundi*; sed cuius mundi? *Tenebrarum harum*. Quarum tenebrarum? Utique iniquorum. *Fuistis enim aliquando tenebrae; nunc autem lux in domino. Rectores mundi,*
 15 *tenebrarum harum,* rectores iniquorum: contra hos habetis lucta-
 cc 2071 men. Magnum proelium nobis est hostem non videre et vincere. *Adversus rectores mundi, tenebrarum harum,* diabolum scilicet et angelos eius: non illius mundi rectores, de quo dicitur: *Et mundus per eum factus est,* sed illius mundi, de quo dicitur: *Et mundus eum*
 20 *non cognovit.* EXIME ME DE INIMICIS MEIS, DOMINE, QUIA AD TE CONFUGI. DE INIMICIS MEIS: non Iudam, sed qui implevit Iudam, illum patior visum, illum expugno non visum. Accepit enim buccellam Iudas, et intravit in eum satanas, ut iste David persecutio-
 25 *nem pateretur a filio suo. Quam multos Iudas implet satanas, indigne accipientes buccellam ad iudicium suum. Qui enim manducat et bibit indigne, iudicium sibi manducat et bibit.* Non malum est quod datur, sed bonum malo in iudicium datur. Bene esse non potest male accipienti quod bonum est. Ergo EXIME ME AB INIMI-
 30 *CIS MEIS, QUIA AD TE CONFUGI. Quo enim fugerem? Quo abibo a spiritu tuo? Si ascendero in caelum, tu ibi es: si descendero in infernum, ades.* Quid ergo restat? *Si adsumpsero pennas meas ut columba, et volabo in extrema maris,* id est ut spe habitem in fine sae-

13sq. fuistis ... domino] Eph. 5,8 17 Eph. 6,12 18–20 Ioh. 1,10
 22sq. accepit ... Iudas] cf. Ioh. 13,27 25sq. 1 Cor. 11,29 29–33 quo² ...
 tua] Ps. 138,7–10

π : α ($V_2 Mc_1$) δ ($A H_i$) λ : $\pi U f_3$ ε : $N An_4$ β : $P_4 P_3$ γ_1 : $C_1 P_7 So_1$ ζ :
 $P_6 T$ K (exc.) $Br_1 P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$ (= $F_2 F Mc_1$)
 27 bene ... est] cf. Prosp. lib. sent. 69 (cc 68A, p. 274) 30 in¹] *inc. f_3*

16 vobis *ma* 18 rectores mundi *tr. ε ζ P₂₃ Y* 19 *dictum est β | et **om. β*
 21 Iudam¹] Iuda $\zeta P_{23} D ma$ 25 buccellas $\pi \varepsilon \zeta P_{23} Y ma$ 27 malum δC_1
 29 confugi] ergo quia ad te confugi vel quo a facie tua fugiam si ascendero in caelum (-o N) tu illic es *add. ε ζ Y So₁ X lo*; vel quo a facie tua fugiam si ascendero in caelum tu illic es *add. C₁ P₇ D* | abibo $\lambda \beta P_{15}$; abirem P_6 ; ibo *cett. ma* 32 spe] in *praem. β* | finem $C_1 P_7 ma$

culi: *Etenim illuc manus tua deducet me, et perducet me dextera tua.* mi 1855
 EXIME ME DE INIMICIS MEIS, QUONIAM AD TE CONFUGI.

v. 10

(17.) DOCE ME UT FACIAM VOLUNTATEM TUAM, QUONIAM TU ES DEUS MEUS. O confessio, o praescriptio. QUONIAM TU ES inquit DEUS MEUS. Ad alium curram refici, si ab alio factus sum? Tu es totum meum, QUIA TU ES DEUS MEUS. Patrem quaeram propter hereditatem? TU ES DEUS MEUS, non solum dator hereditatis, sed ipsa hereditas: *Dominus pars hereditatis meae.* Dominum quaeram propter redemptionem? TU ES DEUS MEUS. Patronum quaeram propter liberationem? TU ES DEUS MEUS. Postremo creatus recreari cupio? TU ES DEUS MEUS, qui creator meus, qui creasti me per verbum, et recreasti me per verbum. Sed creasti per verbum deum manentem apud te, recreasti per verbum carnem factum propter nos. DOCE ergo ME UT FACIAM VOLUNTATEM TUAM, QUONIAM TU ES DEUS MEUS. Si non me docueris, faciam voluntatem meam, et deseret me deus meus. DOCE ME UT FACIAM VOLUNTATEM TUAM, QUONIAM TU ES DEUS MEUS. DOCE ME: non enim tu es deus meus, et ego ero magister meus. Videte quemadmodum gratia commendetur. Hoc tenete, hoc imbibite, hoc vobis de corde nullus excutiat, ne habeatis zelum dei, *sed non secundum scientiam*, ne ignorantes dei iustitiam, et vestram volentes constituere, iustitiae dei non sitis sub-

17, 6 Ps. 15,5 9–11 creator ... te] cf. Ioh. 1,1 11 verbum² ... factum] cf. Ioh. 1,14 19sq. sed ... subiecti] Rom. 10,2sq.

π : α ($V_2 Mc_1$) δ ($A H_1$) λ : $\pi U f_3$ ε : $N A n_4$ β : $P_4 P_5$ γ_1 : $C_1 P_7 S o_1$ ζ : $P_6 T$ K (*exc.*) $B r_1 P_{23}$ *lectiones selectae*: $D P_3 P_{15} Y X e_3 w, \alpha_2$ (= $F_2 F M c_1$) 34 exime] *inc.* K 17, 4 meus] *des.* K 7 dominum] *inc.* K 13 meus] *des.* K

33 perducit β ; tenebit P_6 34 de] ab $V_2 U \varepsilon \zeta P_3 P_{23}$ | confugi] domine *add.* $V \varepsilon \zeta P_{23} X$ 17, 1 doce] deduc β | ut faciam] facere δ | quoniam] quia $\alpha \varepsilon \zeta P_{23}$ 3 *deus meus inquit *tr.* β | curam refecit P_4 ; currere feci $N \gamma_1 X$; currerem refeci $P_{23} Y$ 10 qui *om.* λf_3 | verbum¹ f_3 *al.*; tuum *add.* $\varepsilon \gamma_1 \zeta P_{23} Y X m a$ 11 creasti] me *add.* $\varepsilon \zeta m a$ 12 pro nobis δ 13 quia ζ 14 tuam δ | deserit β 15 meam δ | quia ζ 20 constituere] legem *add.* $\varepsilon Y T$